
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34017 Quarta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2019

ERRATA
.

ERRATA
Na Ratifi cação da Dispensa nº 69/2019, no DOE nº 34001 de 
10/09/2019, que publicou o número da publicação nº 481751
ONDE SE LÊ:
VALOR: R$ R$ 540.137,25
LEIA-SE:
VALOR: R$ 546.043,05
EMPRESA: ASSUNÇÃO & MADEIRA DIAGNÓSTICO LTDA
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 487640

.

.

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 169 DE 22 DE OUTUBRO DE 2019
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, usando 
de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.879 
- CCG de 15.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 de 
18.02.2019.
RESOLVE:
TORNAR sem efeito a PORTARIA Nº 168 de 21 de outubro de 2019, 
publicada DOE nº 34.016, de 22/10/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS
MARCOS JOSÉ MELO ANDRADE
DIRETOR GERAL/HRAS/SESPA

Protocolo: 487653

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 382/2019
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO  – MAT. 57206685-1
Nº   1.5 DIÁRIAS (COMPLETA)
PERÍODO: DE 29 à 30/09/2019
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA: 384/2019
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1
Nº   2.0 DIÁRIAS (COMPLETA)
PERÍODO: DE 27 à 28/09/2019
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA: 385/2019
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL SANTA MÔNICA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1
Nº   0.5 DIÁRIAS (COMPLETA)
PERÍODO: DE 30/09/2019
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA: 403/2019
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA

SERVIDOR (ES):
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3
Nº   2.0 DIÁRIAS (COMPLETA)
PERÍODO: DE 29 À 30/09/2019
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA: 393/2019
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1
Nº   2.0 DIÁRIAS (COMPLETA)
PERÍODO: DE 27 À 28/09/2019
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA: 394/2019
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
JOSILENE LOPES DA SILVA – MAT. 54187497-2
Nº   1.5 DIÁRIAS (COMPLETA)
PERÍODO: DE 27 À 28/09/2019
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 487998

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 004/2019/TP
A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através da Comissão de Licitação, 
comunica que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço nº 
004/2019/TP, do tipo menor preço global, para a contratação de empresa 
especializada para realizar serviços de manutenção corretiva e preventi-
va de iluminação pública na área urbana e rural do Município de Salinó-
polis-Pa, sem o fornecimento de material de consumo. Data da Abertu-
ra:07/11/2019 as 09:00h00min. Local: Setor de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Salinópolis, 1º andar, sito à Tv. Pr. Ananias Vicente Rodrigues 
nº118, Centro, Salinópolis - PA, Fone:91-99230.2079, email:pms_salino-
polis@hotmail.com. Horário p/retirada edital de 08:00 as 12:00h no Setor 
de Licitação localizado na Prefeitura Municipal de Salinópolis ou pelo site 
www.salinopolis.pa.gov.br. TATIANA DO SOCORRO MARTINS - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação/PMS

Protocolo: 487905

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº 201183A/1
Nome: CREUZ MARIA DE LIMA DE SOUZA
Id. Funcional: 3277798/1
Lotação: Coordenadoria de Finanças
Cargo: servente
Número de dias: 15 (quinze)
Período de afastamento: 03 a 17.10.2019
Laudo Médico nº 31879/2019
Nome: CARLOS ALBERTO DO VALE SARAIVA
Id. Funcional: 3271218/1
Lotação: Coordenadoria Administrativa
Cargo: Auxiliar de Operações
Número de dia: 90 (noventa)
Período de afastamento: 25.08 a 22.11.2019

Protocolo: 487607

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
Nº do Contrato: 041/2019                                                     
Processo Nº. 2019/296561
Valor Total: R$ 760.451,28 (setecentos e sessenta mil e quatrocentos e 
cinquenta e um reais e vinte e oito centavos).


